
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

1/36 

Usnesení  

Usnesení 
25. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 19. 01. 2012 

čís. 1424/RMOb1014/25/12 – 1473/RMOb1014/25/12 

 
 
 
 

 
 
 
 

________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček v. r. 
starosta 
 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová v. r. 
místostarostka 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

2/36 

Přehled usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz dle čísel:  

Číslo usnesení Materiál Název 

1424/RMOb1014/25/12 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

1425/RMOb1014/25/12 01/VED/02 Návrh na vydání dodatku organizačního řádu úřadu 
městského obvodu 

1426/RMOb1014/25/12 01/VED/03 Návrh na vydání dodatku k pokynu zřizovatele 
PZ 2012-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu 

1427/RMOb1014/25/12 01/VED/04 Právní stanovisko k odpovědnosti konkrétních osob 
za škodu případně vzniklou městskému obvodu 

1428/RMOb1014/25/12 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 1/2012 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2012 

1429/RMOb1014/25/12 02/OFR/02 Informace o návrhu obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Ostravy k trvalému označování 
psů a evidenci jejich chovatelů 

1430/RMOb1014/25/12 02/OFR/03 Návrh na podání žádosti o grant Nadace ČEZ 
na projekt „Pohyb napříč generacemi” 

1431/RMOb1014/25/12 04/OM/25 Návrh na revokaci usnesení č. 4740/61/10 
ze dne 12. 8. 2010 a udělení souhlasu s umístěním 
a realizací stavby „Obchodní centrum Ostravica” 
na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu (lokalita ul. Nádražní) 

1432/RMOb1014/25/12 04/OM/23 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
přípojek vodovodu, kanalizace a plynu v rámci 
stavby „Novostavba provozního objektu” 
na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
(lokalita ul. 1. máje) 

1433/RMOb1014/25/12 04/OM/12 Návrh společnosti INTERFLUID spol. s r.o. 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice 1. máje) 

1434/RMOb1014/25/12 04/OM/21 Návrh společnosti SMP Net, s.r.o. na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice 1. máje) 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

3/36 

1435/RMOb1014/25/12 03/OIMH/01 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Ostrava o zabezpečení veřejného pořádku omezením 
hluku 

1436/RMOb1014/25/12 03/OIMH/02 Návrh na zprůjezdnění ulice Preslovy 

1437/RMOb1014/25/12 03/OIMH/03 Informace o uzavření dodatků ke smlouvám 
na stavební práce na základě usnesení 
RMOb č. 13/M/10 

1438/RMOb1014/25/12 07/OVV/04 Návrh dodatku č. 1 ZAS 2011-03 Zásady 
pro realizaci slavnostních akcí zajišťovaných komisí 
aktiv pro obřady a slavnosti 

1439/RMOb1014/25/12 07/OVV/01 Návrh na zrušení usnesení č. 295/6/1 
ze dne 17. 2. 2011 

1440/RMOb1014/25/12 07/OVV/03 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 

1441/RMOb1014/25/12 04/OM/01 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby „REKO NTL Ostrava, ul. Senovážná + 4” 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita 
ul. Senovážná, Cingrova, Na Fifejdách, 28. října, 
nám. Republiky) 

1442/RMOb1014/25/12 04/OM/02 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě Maroldova 2992/3 
v Ostravě o revokaci usnesení 
č. 1258/RMOb1014/22/11 ze dne 24. 11. 2011 

1443/RMOb1014/25/12 04/OM/03 Návrh na uzavření kupní smlouvy 
ke spoluvlastnickému podílu na nebytové jednotce 
č. 3057/901 v domě č. p. 3057, Poděbradova 63 

1444/RMOb1014/25/12 04/OM/04 Návrh společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 

1445/RMOb1014/25/12 04/OM/05 Návrh společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Kolejní) 

1446/RMOb1014/25/12 04/OM/06 Návrh společnosti OVANET a.s. na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Nádražní) 

1447/RMOb1014/25/12 04/OM/07 Návrh společnosti EXELEX s.r.o. na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Vítězná) 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

4/36 

1448/RMOb1014/25/12 04/OM/08 Návrh společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. 
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Spodní) 

1449/RMOb1014/25/12 04/OM/09 Návrh společnosti OVANET a.s. na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ulice Slovenská) 

1450/RMOb1014/25/12 04/OM/10 Návrh společnosti SMP Net, s.r.o. na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Vaškova) 

1451/RMOb1014/25/12 04/OM/13 Návrh nových vzorových „Smluv o nájmu 
nebytových prostor” a návrh vzorové „Dohody 
o ukončení nájmu nebytových prostor” pro nebytové 
prostory v majetku statutárního města Ostrava, 
svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

1452/RMOb1014/25/12 04/OM/14 Žádost společných nájemců bytu č. 2 v domě 
Špálova 439/12 v Ostravě-Přívoze o schválení 
výměny bytu 

1453/RMOb1014/25/12 04/OM/15 Žádost nájemce bytu č. 1 v domě Na Můstku 1068/2 
v Ostravě-Přívoze o ukončení nájmu bytu dohodou 

1454/RMOb1014/25/12 04/OM/16 Informace o výpovědi z nájmu nebytových prostor 
v domě Tyršova 1597/11, Ostrava - Moravská 
Ostrava a návrh záměru jejich pronájmu 

1455/RMOb1014/25/12 04/OM/17 Žádosti o pronájem nebytových prostor v obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

1456/RMOb1014/25/12 04/OM/18 Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o umístění 
stavby stavby č. 72/2011 „Navýšení výkonu 
pro firmu EBG plastics CZ s.r.o.” v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava 

1457/RMOb1014/25/12 04/OM/19 Návrh na neudělení souhlasu s umístěním reklamního 
zařízení - LED obrazovky na štítové zdi objektu 
č. p. 395, ul. Mariánskohorská 58 v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská) 

1458/RMOb1014/25/12 04/OM/20 Návrh na prodloužení užívání dočasné stavby 
„Prodejna tabákových výrobků a tisku na ulici 
Zámecká” v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Zámecká) 

1459/RMOb1014/25/12 04/OM/22 Návrh společnosti SMP Net, s.r.o. na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Pohraniční) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

5/36 

1460/RMOb1014/25/12 04/OM/24 Žádost o stanovisko k záměru města darovat 
pozemek parc.č. 2641/87, část pozemku 
parc.č. 2641/27 a část pozemku parc.č. 2641/82 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Na Zapadlém) 

1461/RMOb1014/25/12 04/OM/26 Návrh na zabezpečení zadávacího řízení odborným 
externím subjektem formou mandátní smlouvy 
s využitím elektronické aukce jako prostředku 
hodnocení nabídek 

1462/RMOb1014/25/12 04/OM/27 Žádosti o pronájem nebytových prostor v obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz II 

1463/RMOb1014/25/12 04/OM/28 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

1464/RMOb1014/25/12 04/OM/29 Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o umístění 
stavby „TR Černá Louka - vodovodní a kanalizační 
přípojka” v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita Černá Louka) 

1465/RMOb1014/25/12 04/OM/11 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby „Ostrava - nám. Republiky - přeložka kVN” 
na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
(lokalita ul. Vítkovická) 

1466/RMOb1014/25/12 05/OŠV/01 Informace o provedené inspekční činnosti v MŠO, 
Na Jízdárně 19a, PO a ZŠaMŠO, Ostrčilova 1, PO 

1467/RMOb1014/25/12 05/OŠV/02 Návrh na ocenění pedagogů u příležitosti „Dne 
učitelů 2012” 

1468/RMOb1014/25/12 05/OŠV/03 Žádost Tělovýchovné jednoty UNIE HLUBINA o.s., 
se sídlem Gajdošova ulice 2287, 702 00 Moravská 
Ostrava, o peněžitý dar 

1469/RMOb1014/25/12 05/OŠV/04 Žádost ZŠO, Gebauerova 8, PO, o změnu odpisového 
plánu nemovitého majetku na rok 2011 a 2012 

1470/RMOb1014/25/12 05/OŠV/05 Informace o konkursech na místa ředitelů škol 
dle novely školského zákona 

1471/RMOb1014/25/12 07/OVV/02 Návrh na pojmenování náměstí na území Nová 
Karolina 

1472/RMOb1014/25/12  Návrh změny v komisi kulturní 

1473/RMOb1014/25/12  Návrh na zadání provedení analýzy provozu 
informačních a komunikačních technologií ICT 

 __________________________________________________________________________  

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

6/36 

Kontrola pln ění usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

Usnesení číslo: 1424/RMOb1014/25/12 

01/VED/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 1. 12. 2011 
do 31. 12. 2011 ve znění přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

 prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

3) vyřazuje 

 ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

4) ukládá 

 realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín: 27. 01. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na vydání dodatku organiza čního řádu ú řadu m ěstského obvodu 

Usnesení číslo: 1425/RMOb1014/25/12 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává 

  s účinností od 23. 1. 2012 dodatek č. 9 řádu RAD 2010-02, Organizační řád Úřadu městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Kateřina Huvarová, tajemník úřadu Termín: 20. 01. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

7/36 

Návrh na vydání dodatku k pokynu z řizovatele PZ 2012-01 Postup p ři zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu 

Usnesení číslo: 1426/RMOb1014/25/12 

01/VED/03

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává 

  s účinností od 23. 1. 2012 dodatek č. 1 k pokynu zřizovatele PZ 2012-01 Postup při zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Kateřina Huvarová, tajemník úřadu Termín: 20. 01. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Právní stanovisko k odpov ědnosti konkrétních osob za škodu p řípadn ě vzniklou 
městskému obvodu 

Usnesení číslo: 1427/RMOb1014/25/12 

01/VED/04

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  právní stanovisko k odpovědnosti konkrétních osob za škodu případně vzniklou městskému 
obvodu v důsledku sjednání pojištění odpovědnosti za škodu pro městský obvod bez zajištění 
kontinuity krytí pojistných událostí od 1. 1. 2006, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálů 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 1/2012 rozpo čtu m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz na rok 2012 

Usnesení číslo: 1428/RMOb1014/25/12 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 1/2012 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2012 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 314 460 tis. Kč  

v tom:   

daňové příjmy 44 700 tis. Kč 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

8/36 

 

nedaňové příjmy 139 759 tis. Kč 

kapitálové příjmy 16 000 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR a z rozpočtu SMO 114 001 tis. Kč 

financování z vlastních zdrojů třída 8 81 970 tis. Kč 

celkové zdroje 396 430 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 396 430 tis. Kč 

v tom: 
 

běžné výdaje 311 629 tis. Kč 

kapitálové výdaje 84 801 tis. Kč 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Informace o návrhu obecn ě závazné vyhlášky statutárního m ěsta Ostravy 
k trvalému ozna čování ps ů a evidenci jejich chovatel ů 

Usnesení číslo: 1429/RMOb1014/25/12 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz  

1) bere na v ědomí 

  informaci o návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy k trvalému 
označování psů a evidenci jejich chovatelů 

2) doporu čuje 

  Zastupitelstvu města Ostravy nevydat pro území městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz obecně závaznou vyhlášku k trvalému označování psů a evidenci jejich chovatelů 

3) ukládá 

  starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

9/36 

Návrh na podání žádosti o grant Nadace ČEZ na projekt „Pohyb nap říč 
generacemi” 

Usnesení číslo: 1430/RMOb1014/25/12 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o grant Nadace ČEZ na projekt „Pohyb napříč generacemi” 
dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit podání žádosti o grant Nadace ČEZ na projekt „Pohyb napříč generacemi” 
dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Pohyb napříč generacemi” dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu, podmíněné získáním grantu z grantového řízení Nadace ČEZ 
Oranžové hřiště 

2) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 24. 01. 2012 

3) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 01. 03. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na revokaci usnesení č. 4740/61/10 za dne 12. 8. 2010 a ud ělení souhlasu 
s umíst ěním a realizací stavby „Obchodní centrum Ostravica”  na pozemcích 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzav ření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu (lokalita ul. Nádražní) 

Usnesení číslo: 1431/RMOb1014/25/12 

04/OM/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje 

  usnesení rady městského obvodu č. 4740/61/10 ze dne 12. 8. 2010 ve věci umístění stavby 
„Obchodní dům Ostravica”  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

10/36 

2) rozhodla 

  neudělit společnosti AMÁDEUS REAL, a.s., se sídlem Praha 1, Dlouhá 13, PSČ 116 78, 
IČ 272 41 131, souhlas s umístěním a realizací stavby „Obchodní centrum 
Ostravica“ na pozemcích parc. č. 405/1, ostatní plocha zeleň, parc. č. 405/3, zastavěná plocha 
a nádvoří, stavba, parc. č. 405/4, zastavěná plocha a nádvoří, stavba, parc. č. 405/5, zastavěná 
plocha a nádvoří, stavba, parc. č. 405/8, zastavěná plocha a nádvoří, stavba, parc. č. 405/9, 
zastavěná plocha a nádvoří, stavba, parc. č. 407/1, zastavěná plocha a nádvoří, stavba, 
parc. č. 407/2, zastavěná plocha a nádvoří, stavba, parc. č. 407/3, zastavěná plocha a nádvoří, 
stavba a parc. č. 466/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3494/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, parc. č. 3494/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3550/1, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3584/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3589/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3589/33, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního 
řízení ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

3) zmocňuje 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 28. 02. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací p řípojek vodovodu, kanalizace 
a plynu v rámci stavby „Novostavba provozního objek tu” na pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzav ření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu (lokalita ul. 1. máje) 

Usnesení číslo: 1432/RMOb1014/25/12 

04/OM/23 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) udělit společnosti INTERFLUID spol. s r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Pohraniční 3272/130, PSČ 702 00, IČ 258 96 865, souhlas s umístěním a realizací 
přípojek vodovodu, kanalizace a plynu v rámci stavby „Novostavba provozního 
objektu“ na pozemku parc. č. 3623/1, ostatní plocha, silnice, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava, pro účely územního řízení a stavebního řízení ve smyslu ust. § 86 
a § 109 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

11/36 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 03. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti INTERFLUID spol. s r.o. na uzav ření smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice 1. máje) 

Usnesení číslo: 1433/RMOb1014/25/12 

04/OM/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 3623/1 ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti INTERFLUID 
spol. s r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Pohraniční 3272/130, PSČ 702 00, 
IČ 258 96 865, spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování 
přípojek vody a kanalizace a v právu vstupu a vjezdu na část pozemku za účelem 
uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování přípojek vody a kanalizace, 
o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejich skutečného uložení, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý běžný metr přípojek vody a kanalizace, přičemž oprávněný z věcného 
břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

12/36 

Návrh spole čnosti SMP Net, s.r.o. na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulice 
1. máje) 

Usnesení číslo: 1434/RMOb1014/25/12 

04/OM/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 3623/1 ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti SMP Net, s.r.o., 
se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ 702 00, IČ 277 68 961 
spočívající v právu mít zřízenou a provozovat plynovodní přípojku a v právu vstupu 
a vjezdu na část pozemku v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, 
provozováním a odstraňováním plynovodní přípojky, o výměrách v souladu 
s geometrickým plánem jejího skutečného uložení,  na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
plynovodní přípojky, přičemž úhradu za zřízení věcného břemene a náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí hradí investor stavby, společnost INTERFLUID 
spol. s r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Pohraniční 3272/130, PSČ 702 00, 
IČ 258 96 865  

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh obecn ě závazné vyhlášky statutárního m ěsta Ostrava o zabezpe čení 
veřejného po řádku omezením hluku 

Usnesení číslo: 1435/RMOb1014/25/12 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  
návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava o zabezpečení veřejného pořádku 
omezením hluku ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 __________________________________________________________________   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

13/36 

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu města nevydat obecně závaznou vyhlášku statutárního města Ostrava 
o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku ve znění návrhu obsaženém v příloze č. 1 
předloženého materiálu a doplnit návrh o komplexnější řešení problematiky omezení hluku 
a to zejména hudebních produkcí, hluku vznikajícího z provozoven, např. barů, diskoték 
a restaurací, heren a podobných zařízení, která rovněž spadají pod ust. § 10 odst. a) zákona 
o obcích 

3) ukládá 

  předložit výsledek projednání návrhu obecně závazné vyhlášky  statutárního města Ostrava 
o zabezpečení  veřejného pořádku omezením hluku dle bodu 2)  tohoto usnesení  odboru 
vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na zpr ůjezdn ění ulice Preslovy 

Usnesení číslo: 1436/RMOb1014/25/12 

03/OIMH/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  nerealizovat zprůjezdnění ulice Preslovy na ulici Sokolskou 

2) souhlasí 

  s dokončením rozpracované projektové dokumentace akce „Rekonstrukce ulice Preslova” 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 30. 06. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Informace o uzav ření dodatk ů ke smlouvám na stavební práce na základ ě 
usnesení RMOb č. 13/M/10 

Usnesení číslo: 1437/RMOb1014/25/12 

03/OIMH/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  informaci o uzavřených dodatcích ke smlouvám o dílo na stavební práce na základě usnesení 
rady městského obvodu č. 13/M/10 ze dne 24. 11. 2010 

 __________________________________________________________________   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

14/36 

Návrh dodatku č. 1 ZAS 2011-03 Zásady pro realizaci slavnostních a kcí 
zajiš ťovaných komisí aktiv pro ob řady a slavnosti 

Usnesení číslo: 1438/RMOb1014/25/12 

07/OVV/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává 

  s účinností od 1. 2. 2012 dodatek č. 1 ZAS 2011-03 Zásady pro realizaci slavnostních akcí 
zajišťovaných komisí aktiv pro obřady a slavnosti 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín: 25. 01. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na zrušení usnesení č. 295/6/1 ze dne 17. 2. 2011 

Usnesení číslo: 1439/RMOb1014/25/12 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje 

  s účinností od 1. 2. 2012 platnost usnesení rady městského obvodu č. 295/6/1 
ze dne 17. 2. 2011 ve věci příspěvku na úhradu nákladů za telefonní hovory pro pracovní 
účely 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na vy řazení neupot řebitelného majetku 

Usnesení číslo: 1440/RMOb1014/25/12 

07/OVV/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o vyřazení majetku v rozsahu a způsobem dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

15/36 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby „REKO NTL Ostrava, 
ul. Senovážná + 4” v k. ú. Moravská Ostrava, obec O strava a uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita ul. Sen ovážná, Cingrova, Na Fifejdách, 
28. října, nám. Republiky) 

Usnesení číslo: 1441/RMOb1014/25/12 

04/OM/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) udělit společnosti SMP Net, s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Hornopolní 3314/38, PSČ 702 00, IČ 277 68 961, souhlas s umístěním a realizací stavby 
„REKO NTL Ostrava, ul. Senovážná + 4“ na pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, vedených 
ve zjednodušené evidenci (EN) parc. č. 2620/19, díl 1, ve zjednodušené evidenci (EN) 
parc. č. 2620/95, díl 1, ve zjednodušené evidenci (EN) parc. č. 2620/95, díl 2, 
parc. č. 2620/94, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2620/129, ostatní plocha, 
jiná plocha, parc. č. 2620/64, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 2620/65, zastavěná 
plocha a nádvoří, parc. č. 2620/63, zastavěná plocha a nádvoří a na pozemcích 
v podílovém spoluvlastnictví, parc. č. 2623/5, zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. 2620/11, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 2623/61, zastavěná plocha 
a nádvoří, parc. č. 2620/10, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 2620/17, zastavěná 
plocha a nádvoří, parc. č. 2620/70, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 2620/69, 
zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. 2620/13, zastavěná plocha a nádvoří,  vše 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro účely územního řízení a stavebního řízení 
ve smyslu ust. § 86 a § 109 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 03. 2012 

  

 __________________________________________________________________   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

16/36 

Žádost nájemce bytu č. 2 v dom ě Maroldova 2992/3 v Ostrav ě o revokaci usnesení 
č. 1258/RMOb1014/22/11 ze dne 24. 11. 2011 

Usnesení číslo: 1442/RMOb1014/25/12 

04/OM/02 

 

k usnesení č. 1258/RMOb1014/22/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost pana //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
/////////////////////////////////////////////////////// o revokaci usnesení rady městského obvodu 
č. 1258/RMOb1014/22/11 ze dne 24. 11. 2011, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  nerevokovat usnesení rady městského obvodu č. 1258/RMOb1014/22/11 ze dne 24. 11. 2011, 
ve věci žádosti o výměnu bytů 

3) ukládá 

  vyrozumět oba žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 29. 02. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na uzav ření kupní smlouvy ke spoluvlastnickému podílu na ne bytové 
jednotce č. 3057/901 v dom ě č. p. 3057, Poděbradova 63 

Usnesení číslo: 1443/RMOb1014/25/12 

04/OM/03 

k usnesení č. 0210/ZMOb1014/4/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí informaci o zastavení řízení ve věci návrhu na povolení vkladu 
vlastnického práva ke spoluvlastnickému  podílu na nebytové jednotce č. 3057/901 
v domě č. p. 3057, Poděbradova 63, včetně podílu na společných částech domu 
a pozemku parc. č. 1347/2 v k. ú. Moravská Ostrava dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

b) revokovat  usnesení zastupitelstva městského obvodu č. 0210/ZMOb1014/4/11 
ze dne 15. 9. 2011 v části 1b), ve věci uzavření kupní smlouvy 

c) uzavřít kupní smlouvu s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
ke spoluvlastnickému podíllu o velikosti 87/6654 jednotky č. 3057/901 v domě 
č. p. 3057, Poděbradova 63, postaveném na pozemku parc. č. 1347/2 včetně 
podílu 87/6654 z celkového podílu 6654/532588 na společných částech domu a podílu 
87/6654 z celkového podílu 6654/532588 pozemku parc. č. 1347/2 zastavěná plocha 
a nádvoří, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za kupní cenu 10.000,- Kč 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

17/36 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu     

2) ukládá 

  ukládá místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01. 03. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. na uzav ření smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Nádražní) 

Usnesení číslo: 1444/RMOb1014/25/12 

04/OM/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 1520/1 ostatní plocha, zeleň 
a parc. č. 1800/13 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve prospěch společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. se sídlem Ostrava-
Moravská Ostrava, Poděbradova 494/2, PSČ 701 71, IČ 619 74 757, spočívající v právu 
uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování trakčních kabelů a v právu vstupu 
a vjezdu na části pozemků za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování 
trakčních kabelů, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejích skutečného 
uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba 
DPH za každý i započatý běžný metr trakčních kabelů, přičemž oprávněný z věcného 
břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 07. 2012 

  

 __________________________________________________________________   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

18/36 

Návrh spole čnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. na uzav ření smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Kolejní) 

Usnesení číslo: 1445/RMOb1014/25/12 

04/OM/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 298/3 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Dopravní 
podnik Ostrava a.s. se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Poděbradova 494/2, 
PSČ 701 71, IČ 619 74 757, spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav 
a odstraňování NN přípojky a v právu vstupu a vjezdu na část pozemku za účelem 
uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování NN přípojky, o výměrách v souladu 
s geometrickým plánem jejího skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
NN přípojky, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 07. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti OVANET a.s. na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulice Nádražní) 

Usnesení číslo: 1446/RMOb1014/25/12 

04/OM/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 1520/1 ostatní plocha, zeleň 
a parc. č. 1800/13 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava ve prospěch společnosti OVANET a.s. se sídlem Ostrava, Přívoz, Hájkova 
1100/13, PSČ 702 00, IČ 258 57 568, spočívající v právu uložení, provozování, údržby, 
oprav a odstraňování optického kabelu a v právu vstupu a vjezdu na části pozemků 
za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování optického kabelu, 
o výměrách v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

19/36 

i započatý běžný metr optického kabelu, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí 
náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiál 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 07. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti EXELEX s.r.o. na uzav ření smlouvy o z řízení věcného b řemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul ice Vít ězná) 

Usnesení číslo: 1447/RMOb1014/25/12 

04/OM/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost společnosti EXELEX s.r.o. se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 
Blahoslavova 1537/3, PSČ 702 00, IČ 258 98 094, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k části pozemku parc. č. 1111/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2) rozhodla 

  nevyhovět žádosti společnosti EXELEX s.r.o. se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 
Blahoslavova 1537/3, PSČ 702 00, IČ 258 98 094, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k části pozemku parc. č. 1111/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3) ukládá 

  informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 29. 02. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

20/36 

Návrh spole čnosti Telefónica Czech Republic, a.s. na uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Spodní) 

Usnesení číslo: 1448/RMOb1014/25/12 

 

04/OM/08 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 422/33 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Telefónica Czech 
Republic, a.s. se sídlem Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, 
IČ 601 93 336, spočívající v právu mít umístěný, provozovat, udržovat, opravovat 
a odstraňovat sdělovací kabel a v právu vstupu a vjezdu na část pozemku v nezbytně 
nutném rozsahu při provozování, udržování, opravách a odstraňování sdělovacího 
kabelu, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem 
č. 2011/VB/Př-002/S.I-56/IN ze dne 5. 12. 2011, a to ve výši 2.980 Kč  + zákonná sazba 
DPH ve výši 596 Kč, přičemž úhradu za zřízení věcného břemene a náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí hradí investor stavby, státní příspěvková organizace 
Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, 
IČ 659 93 390 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti OVANET a.s. na uzav ření smlouvy o z řízení věcného b řemene 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Slovenská) 

Usnesení číslo: 1449/RMOb1014/25/12 

04/OM/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 971/10 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava ve prospěch společnosti OVANET a.s. se sídlem Ostrava, 
Přívoz, Hájkova 1100/13, PSČ 702 00, IČ 258 57 568 spočívající v právu umístění, 
užívání, provozování a odstraňování optické přípojky a v právu vstupovat a vjíždět 
na část pozemku za účelem užívání, provozování, oprav, údržby a odstraňování optické 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

21/36 

přípojky, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího skutečného uložení, 
na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 600,- Kč + zákonná sazba DPH 
za každý i započatý běžný metr optické přípojky, tj. za úhradu  8.400,-Kč + 1.680,- Kč 
DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti SMP Net, s.r.o. na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulice 
Vaškova) 

Usnesení číslo: 1450/RMOb1014/25/12 

04/OM/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 2021/3 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti 
SMP Net, s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, 
PSČ 702 00, IČ 277 68 961, spočívající v právu mít zřízenou a provozovat plynovodní 
přípojku NTL a v právu vstupu a vjezdu na část pozemku v souvislosti se zřizováním, 
stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraňováním plynovodní přípojky 
NTL, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího skutečného uložení,  na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý běžný metr plynovodní přípojky NTL, přičemž úhradu za zřízení věcného 
břemene a náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí hradí investor stavby, 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

22/36 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 07. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh nových vzorových „Smluv o nájmu nebytových pr ostor” a návrh vzorové 
„Dohody o ukon čení nájmu nebytových prostor” pro nebytové prostory  v majetku 
statutárního m ěsta Ostrava, sv ěřených m ěstskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Usnesení číslo: 1451/RMOb1014/25/12 

04/OM/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  vzorové  Smlouvy o nájmu nebytových prostor VZOR 1 a VZOR 2 ve znění přílohy č. 1 
a přílohy č. 2 tohoto materiálu a vzorovou Dohodu o ukončení nájmu nebytových prostor 
VZOR 1 ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost spole čných nájemc ů bytu č. 2 v dom ě Špálova 439/12 v Ostrav ě-Přívoze 
o schválení vým ěny bytu 

Usnesení číslo: 1452/RMOb1014/25/12 

04/OM/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) nesouhlasí 

  s výměnou bytů mezi společnými nájemci bytu č. 2 v domě Špálova 439/12 v Ostravě-
Přívoze, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
////////////////////////////// a nájemcem bytu č. 1 v domě Mařákova 1273/12, Ostrava-Zábřeh, 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve smyslu ustanovení 
§ 715 zákona č. 40/1964, občanský zákoník, v platném znění 

2) ukládá 

  vyrozumět oba žadatele o výměnu bytů o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2012 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

23/36 

Žádost nájemce bytu č. 1 v dom ě Na Můstku 1068/2 v Ostrav ě-Přívoze o ukon čení 
nájmu bytu dohodou 

Usnesení číslo: 1453/RMOb1014/25/12 

04/OM/15 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost paní ////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

  a) ukončit k datu 31. 1. 2012 nájem bytu č. 1 v domě na ulici Na Můstku 1068/2 v Ostravě-
Přívoze, sestávající z kuchyně a čtyř pokojů se standardním vybavením, sjednaný 
s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to Dohodou 
o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 1 v domě na ulici Na Můstku 1068/2 
v Ostravě-Přívoze, se stanovením nájemného v minimální výši 45,00 Kč/m²/měsíc 

3) ukládá 

  realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2012 

4) ukládá 

  realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 29. 02. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Informace o výpov ědi z nájmu nebytových prostor v dom ě Tyršova 1597/11, 
Ostrava - Moravská Ostrava a návrh zám ěru jejich pronájmu 

Usnesení číslo: 1454/RMOb1014/25/12 

04/OM/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravská Ostravě, Tyršova 1597/11, 
Ostrava - Moravská Ostrava, danou nájemcem panem /////////////// a současně žádost nájemce 
o ukončení nájmu předmětných nebytových prostor dohodou, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  neukončit  dohodou nájem nebytových prostor v 1. podzemním podlaží domu 
Tyršova 1597/11, Ostrava - Moravská Ostrava, jednotka č. 1597/901 o výměře 48,06 m², 
sjednaný s panem ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

24/36 

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádosti o pronájem nebytových prostor v obvodu Mora vská Ostrava a P řívoz 

Usnesení číslo: 1455/RMOb1014/25/12 

04/OM/17  

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Přívoze, Macharova 945/9, 
1. nadzemní podlaží o celkové výměře 58 m² - po AFFARONE GROUP s.r.o., 
s účinností od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou se společností 
TEKEL, s. r. o., se sídlem v Ostravě - Zábřehu, Venclíkova 51, PSČ 700 30, 
IČ 48391891, účel nájmu sklad strojů, se stanovením nájemného 
ve výši 100,00 Kč/m²/rok po dobu 2 měsíců a následně 34 800,00 Kč/rok s ujednáním 
zákazu umístění a provozování výherních hracích přístrojů a jiných technických herních 
zařízení povolených Ministerstvem financí ČR podle zákona č. 202/1990 Sb., 
o loterijních a jiných podobných hrách, ve znění ostatních předpisů, v pronajatém 
nebytovém prostoru pod sankcí okamžitého odstoupení od smlouvy ze strany 
pronajímatele a za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 
vč. záloh na služby 

b) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Výstavní 2593/1, jednotka č. 2593/901 o celkové výměře 149,29 m² - po //////////////,  
s účinností od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou s panem 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ///////////, účel nájmu 
prodejna potravin, zázemí kuchyňského studia, se stanovením nájemného 
ve výši 149 290,00 Kč/rok s ujednáním zákazu umístění a provozování výherních 
hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení povolených Ministerstvem financí 
ČR podle zákona č. 202/1990 Sb., o loterijních a jiných podobných hrách, ve znění 
ostatních předpisů v pronajatém nebytovém prostoru pod sankcí okamžitého odstoupení 
od smlouvy ze strany pronajímatele a za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného vč. záloh na služby a vyrovnání se za bezesmluvní užívání 
od 1. 11. 2011 do uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor 

c) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
28. října 2592, 2609, 2610/149, 151, 153, na část jednotky č. 2610/902 dosud stavebně 
určenou jako prodejna galanterie, pracoviště stavební spořitelny a kuchyňské studio - 
prodej nábytku - po //////////////,  s účinností od uzavření nájemní smlouvy na dobu 
neurčitou s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
účel nájmu prodejna galanterie, kuchyňské studio, se stanovením nájemného 
ve výši 348 000,00 Kč/rok s ujednáním zákazu umístění a provozování výherních 
hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení povolených Ministerstvem financí 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

25/36 

ČR podle zákona č. 202/1990 Sb., o loterijních a jiných podobných hrách, ve znění 
ostatních předpisů v pronajatém nebytovém prostoru pod sankcí okamžitého odstoupení 
od smlouvy ze strany pronajímatele a za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného vč. záloh na služby a vyrovnání se za bezesmluvní užívání 
jednotky č. 2610/902 o výměře 630,03 m² od 1. 11. 2011 do uzavření smlouvy o nájmu 
nebytových prostor 

d) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
28. října 2592, 2609, 2610/149, 151, 153, na část jednotky č. 2610/902 dosud stavebně 
určenou jako prodejna kosmetiky - po //////////////,  s účinností od uzavření nájemní 
smlouvy na dobu neurčitou se společností ORIFLAME CZECH REPUBLIC spol. s r. o., 
se sídlem v Praze 10, V Olšinách 82/16, PSČ 100 00, IČ 18627722, účel nájmu prodejna 
kosmetiky, se stanovením nájemného ve výši 421 200,00 Kč/rok s ujednáním zákazu 
umístění a provozování výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení 
povolených Ministerstvem financí ČR podle zákona č. 202/1990 Sb., o loterijních 
a jiných podobných hrách, ve znění ostatních předpisů v pronajatém nebytovém prostoru 
pod sankcí okamžitého odstoupení od smlouvy ze strany pronajímatele a za podmínky 
složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 29. 02. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na uzav ření veřejnoprávní smlouvy o umíst ění stavby stavby č. 72/2011 
„Navýšení výkonu pro firmu EBG plastics CZ s.r.o.” v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 1456/RMOb1014/25/12 

04/OM/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby č. 72/2011 „Navýšení výkonu 
pro firmu EBG plastics CZ s.r.o.” ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, nahrazující územní rozhodnutí mezi stavebníkem 
EBG plastics CZ s.r.o., se sídlem Slovenská 1B/1143, Ostrava, PSČ 702 00, IČ 25368435 
a správním orgánem Magistrát města Ostravy, odbor stavebně správní, Ostrava, Prokešovo 
náměstí 8, PSČ 729 30, IČ 00845451, přičemž třetími stranami veřejnoprávní smlouvy jsou: 

− Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, Prokešovo 
náměstí 8, 729 29 Ostrava 

− OZO Ostrava s.r.o., Frýdecká 680/440, 719 00 Ostrava  

− Dalkia Česká republika, a. s. Region Severní Morava, Elektrárenská 5562/17, Ostrava 
Třebovice 709 74 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

26/36 

2) zmocňuje 

  starostu Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu veřejnoprávní smlouvy v postavení třetí osoby 
dle bodu 1) tohoto usnesení  

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 29. 02. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na neud ělení souhlasu s umíst ěním reklamního za řízení - LED obrazovky 
na štítové zdi objektu č. p. 395, ul. Mariánskohorská 58 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Mariánskohorská) 

Usnesení číslo: 1457/RMOb1014/25/12 

04/OM/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  neudělit /////////////////////////////////////// /////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas 
s umístěním reklamního zařízení - LED obrazovky na štítové zdi objektu č. p. 395 stojícího 
na pozemku p. p. st. 414, ul. Mariánskohorská 58, jehož je vlastníkem, vedlejší pozemek 
p. p. st. 350, zastavěná plocha, zbořeniště, je ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
pro účely územního souhlasu a ohlášení stavby ve smyslu ust. § 96 a § 104 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 29. 02. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na prodloužení užívání do časné stavby „Prodejna tabákových výrobk ů 
a tisku na ulici Zámecká” v k. ú. Moravská Ostrava,  obec Ostrava (lokalita 
ul. Zámecká) 

Usnesení číslo: 1458/RMOb1014/25/12 

04/OM/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  udělit ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas s prodloužením lhůty 
k užívání dočasné stavby  „Prodejna tabákových výrobků a tisku na ulici Zámecká”, 
na pozemku parc. č. 462/1, zastavěná plocha a nádvoří, ve vlastnictví statutárního města 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

27/36 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, v termínu do 31. 12. 2012, pro účely změny v užívání dočasné stavby 
ve smyslu ust. § 126 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 29. 02. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti SMP Net, s.r.o. na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulice 
Pohrani ční) 

Usnesení číslo: 1459/RMOb1014/25/12 

04/OM/22 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 3636/3 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 
SMP Net, s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, 
PSČ 702 00, IČ 277 68 961, spočívající v právu mít zřízenou a provozovat v části 
pozemku plynovodní přípojku a v právu vstupu a vjezdu na část pozemku v souvislosti 
se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraňováním 
plynovodní přípojky, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího skutečného 
uložení,  na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba 
DPH za každý i započatý běžný metr plynovodní přípojky, přičemž úhradu za zřízení 
věcného břemene a náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí hradí investor 
stavby, společnost INOVAČNÍ, a.s., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Pohraniční 1435/86, PSČ 703 00, IČ: 285 75 431 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

28/36 

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta darovat pozemek parc. č. 2641/87, část 
pozemku parc. č. 2641/27 a část pozemku parc. č. 2641/82 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Na Zapadlém) 

Usnesení číslo: 1460/RMOb1014/25/12 

04/OM/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  informaci o žádosti majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru 
města darovat pozemky  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Na Zapadlém), 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz  

2) vydává 

  souhlasné stanovisko k záměru města darovat pozemek parc.č. 2641/87 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, část pozemku parc.č. 2641/27 ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou 
geometrickým plánem č. 3532-105/2010 ze dne 29.12.2010 a nově označenou jako pozemek 
parc.č. 2641/94 ostatní plocha, zeleň o výměře 50 m² a část pozemku parc.č. 2641/82 ostatní 
plocha, ostatní komunikace oddělenou geometrickým plánem č. 3532-105/2010 a nově 
označenou jako pozemek parc.č. 2641/95 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 343 m²  vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Na Zapadlém) 

3) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 10. 02. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na zabezpe čení zadávacího řízení odborným externím subjektem formou 
mandátní smlouvy s využitím elektronické aukce jako  prost ředku hodnocení 
nabídek 

Usnesení číslo: 1461/RMOb1014/25/12 

04/OM/26 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) uzavřít Mandátní smlouvu na zabezpečení zadávacího řízení pro podlimitní veřejnou  
zakázku na služby „Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu”  se společností 
eCENTRE, a.s., se sídlem Praha 7, Jankovcova 1518/2, PSČ 170 00, IČ 271 49 862 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) využít jako prostředek pro hodnocení nabídek podlimitní veřejné  zakázky na služby 
„Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu” elektronickou aukci ve smyslu 
zák.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

29/36 

2) zmocňuje 

  zmocňuje Ing. Ivonu Vaňkovou, vedoucí odboru majetkového, k podpisu smlouvy 
dle bodu 1a) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 29. 02. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádosti o pronájem nebytových prostor v obvodu Mora vská Ostrava a P řívoz II 

Usnesení číslo: 1462/RMOb1014/25/12 

04/OM/27 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, náměstí 
Republiky, podchody Frýdlantských mostů o výměře 27 m²   - po //////////, s účinností 
od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou ve znění vzorové smlouvy VZOR 2, 
 s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu 
prodej punčochového zboží, se stanovením nájemného ve výši 100,-- Kč/m²/rok po dobu 
2 měsíců a následně 21 600,-- Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 29. 02. 2012 

 __________________________________________________________________   

Návrh na pronájem byt ů formou výb ěrového řízení 

Usnesení číslo: 1463/RMOb1014/25/12 

04/OM/28 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vyhlásit výběrové řízení na pronájem: 

a) bytu č. 24 v domě č. p. 345 Poštovní 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 70,00 Kč/m²/měsíc 

b) bytu č. 6 v domě č. p. 548 Nádražní 148, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 60,00 Kč/m²/měsíc 

c) bytu č. 7 v domě č. p. 2959 Hornopolní 43, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 60,00 Kč/m²/měsíc 

d) bytu č. 19 v domě č. p. 2675 Hornická 50, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

30/36 

se stanovením nájemného v minimální výši 60,00 Kč/m²/měsíc 

e) bytu č. 1 v domě č. p. 1765 Dostojevského 5, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 55,00 Kč/m²/měsíc 

f) bytu č. 7 v domě č. p. 1559 Na Fifejdách 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 55,00  Kč/m²/měsíc 

g) bytu č. 10 v domě č. p. 1559 Na Fifejdách 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 55,00  Kč/m²/měsíc 

h) bytu č. 2 v domě č. p. 2110 Senovážná 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 55,00  Kč/m²/měsíc 

i) bytu č. 6 v domě č. p. 1529 Senovážná 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 55,00  Kč/m²/měsíc 

j) bytu č. 6 v domě č. p. 439 Špálova 12, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,00  Kč/m²/měsíc 

k) bytu č. 10 v domě č. p. 1062 Arbesova 15, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,00 Kč/m²/měsíc 

l) bytu č. 9 v domě č. p. 1065 Zákrejsova 10, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,00  Kč/m²/měsíc 

m) bytu č. 6 v domě č. p. 855 Trocnovská 8, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,00  Kč/m²/měsíc 

n) bytu č. 2 v domě č. p. 2151 Spodní 24, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 45,00  Kč/m²/měsíc 

o) bytu č. 1 v domě č. p. 2148 Spodní 30, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 45,00  Kč/m²/měsíc 

p) bytu č. 2 v domě č. p. 2148 Spodní 30, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 45,00  Kč/m²/měsíc 

r)  bytu č. 4 v domě č. p. 2148 Spodní 30, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 45,00  Kč/m²/měsíc 

s) bytu č. 5 v domě č. p. 2148 Spodní 30, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 45,00  Kč/m²/měsíc 

t) bytu č. 1 v domě č. p. 2147 Spodní 32, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 45,00  Kč/m²/měsíc 

u) bytu č. 1 v domě č. p. 1068 Na Můstku 2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 45,00 Kč/m²/měsíc 

2) ukládá 

  vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů uvedených v bodě 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 29. 02. 2012 

  

 __________________________________________________________________  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

31/36 

Návrh na uzav ření veřejnoprávní smlouvy o umíst ění stavby „TR Černá Louka - 
vodovodní a kanaliza ční přípojka” v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lok alita 
Černá Louka) 

Usnesení číslo: 1464/RMOb1014/25/12 

04/OM/29 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby „TR Černá Louka - vodovodní 
a kanalizační přípojka” ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, nahrazující územní rozhodnutí mezi stavebníkem 
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČ 24729035 a správním orgánem statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, odbor stavebního řádu a přestupků, Prokešovo náměstí 8, 
PSČ 729 29, IČ 00845451, přičemž třetími stranami veřejnoprávní smlouvy jsou: 

− Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, Prokešovo náměstí 
1803/8, 729 29 Ostrava 

− Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

− Multi Veste Czech Republic 5, s.r.o., Olivová 4/2096, 110 00 Praha 

− ČR - Povodí Odry, s.p., Varenská 3101/49, 701 26 Moravská Ostrava 

− ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 3/1531, 140 53 Praha 4 

− Ostravské vodárny a kanalizace, a.s., Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu veřejnoprávní smlouvy v postavení třetí 
osoby dle bodu 1) tohoto usnesení  

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 29. 02. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby „Ostrava - nám. 
Republiky - p řeložka kVN” na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, ob ec Ostrava 
a uzav ření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu (loka lita ul. Vítkovická) 

Usnesení číslo: 1465/RMOb1014/25/12 

04/OM/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, souhlas s umístěním a realizací stavby 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

32/36 

„Ostrava - nám. Republiky - přeložka kVN“ na pozemku parc. č. 2727/12, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
pro účely územního řízení ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 03. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Informace o provedené inspek ční činnosti v MŠO, Na Jízdárn ě 19a, PO a ZŠaMŠO, 
Ostrčilova 1, PO 

Usnesení číslo: 1466/RMOb1014/25/12 

05/OŠV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  oznámení skutečností zjištěných při inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 
Moravskoslezského inspektorátu, se sídlem Matiční 20, 702 00 Ostrava 2, a to v Mateřské 
škole Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049, ve dnech 21. - 23. 11. 2011 
a 23. a 24. 11. 2011 v Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 1, PO, 
IČ 61989037, dle důvodové zprávy  

2) ukládá 

  ředitelce Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 1, PO, IČ 61989037, 
Mgr. Haně Kimerové dodržovat, kontrolovat přijatá nápravná opatření a zajistit soulad 
statistických výkazů  ve vztahu ke školní jídelně 

3) ukládá 

  seznámit ředitelku Mgr. Hanu Kimerovou s povinností uloženou dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 27. 01. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

33/36 

Návrh na ocen ění pedagog ů u příležitosti „Dne u čitelů 2012” 

Usnesení číslo: 1467/RMOb1014/25/12 

05/OŠV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  text výzvy statutárního města Ostravy k podání návrhů na ocenění pedagogů u příležitosti 
„Dne učitelů 2012”, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  navrhnout statutárnímu městu Ostrava k ocenění u příležitosti „Dne učitelů v roce 2012” do: 

1. kategorie - Výrazná pedagogická osobnost 

Mgr. Jana Veselého, ředitele Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková 
organizace, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2. kategorie - Ocenění za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost 

Bc. Naděždu Valentovou, učitelku Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvková 
organizace, IČ 66934885, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu návrhů na ocenění pedagogů dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 20. 01. 2012 

  

 __________________________________________________________________   

Žádost T ělovýchovné jednoty UNIE HLUBINA o.s., se sídlem Gaj došova ulice 2287, 
702 00 Moravská Ostrava o pen ěžitý dar 

Usnesení číslo: 1468/RMOb1014/25/12 

05/OŠV/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost Tělovýchovné jednoty UNIE HLUBINA o.s., se sídlem Gajdošova ulice 2287, 702 00 
Moravská Ostrava, na projektovou dokumentaci  „Přestavba areálu Tělovýchovné 
jednoty Unie Hlubina” o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporu čuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

poskytnout peněžitý dar ve výši 400 000,-- Kč Tělovýchovné jednotě UNIE HLUBINA o.s., 
se sídlem Gajdošova ulice 2287, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 43965628, na úhradu nákladů 
vynaložených výše uvedenou tělovýchovnou jednotou na zpracování projektové 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

34/36 

dokumentace „Přestavba areálu Tělovýchovné jednoty Unie Hlubina” pro účely územního 
řízení, včetně inženýrské činnosti a uzavřít s  tělovýchovnou jednotou  darovací 
smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že budou současně 
dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (ES) 
č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článku 87 a 88 na podporu de minimis 
zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 28. 12. 2006 

3) ukládá 

  místostarostovi Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 01. 03. 2012 

4) ukládá 

  místostarostovi Daliboru Moukovi zabezpečit zpracování návrhu formy účasti městského 
obvodu na realizaci projektu „Přestavba areálu Tělovýchovné jednoty Unie Hlubina”  

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 30. 06. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost ZŠO, Gebauerova 8, PO, o zm ěnu odpisového plánu nemovitého majetku 
na rok 2011 a 2012 

Usnesení číslo: 1469/RMOb1014/25/12 

05/OŠV/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, o změnu odpisového plánu 
nemovitého majetku na rok 2011 a 2012, ve znění přílohy č. 1, předloženého materiálu  

2) schvaluje 

  a) změnu upraveného  odpisového plánu nemovitého majetku schváleného 
dne 24. 11. 2011 na rok 2011, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu   

b) změnu odpisového plánu nemovitého majetku na rok 2012 schváleného 
dne 24. 11. 2011, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

35/36 

Informace o konkursech na místa ředitel ů škol dle novely školského zákona 

Usnesení číslo: 1470/RMOb1014/25/12 

05/OŠV/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  a) informaci o novele zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), která zavádí pravidlo jmenování ředitelů 
do pracovního poměru na dobu určitou a nové podmínky pro vyhlašování konkurzů 
dle důvodové zprávy 

b) výklad přechodných ustanovení ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ze dne 10. 1. 2012 č.j. MSMT-900/2012-20 k novele § 166 školského zákona, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na pojmenování nám ěstí na území Nová Karolina 

Usnesení číslo: 1471/RMOb1014/25/12 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  návrh na pojmenování náměstí nebo ulice na území Nová Karolina, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  

 __________________________________________________________________  

Návrh zm ěny v komisi kulturní 

Usnesení číslo: 1472/RMOb1014/25/12 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  rezignaci členky komise kulturní paní Mgr. Hany Bayerové 

2) jmenuje  

  s účinností od 19. 1. 2012 do funkce člena komise kulturní pana Petra Janíčka 

3) ukládá 

  realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín: 19. 01. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

36/36 

Návrh na zadání provedení analýzy provozu informa čních a komunika čních 
technologií ICT 

Usnesení číslo: 1473/RMOb1014/25/12 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) ukládá 

  zadat odbornému externímu subjektu provedení analýzy provozu informačních 
a komunikačních technologií (ICT) u úřadu městského obvodu, jejímž výstupem bude 
zpracování návrhu zadávací dokumentace k podání nabídky na veřejnou zakázku 
„Outsourcing odborných služeb provozu ICT” 

 Zodpovídá: Ing. Kateřina Huvarová, tajemník úřadu Termín: 19. 02. 2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

 


